PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 1

PORTARIA N.º 003/2014

EMENTA: Inclui estabelecimentos comerciais, situados
no município de Três Corações, que se enquadram no
regime de responsabilidade tributária por substituição
total, em relação ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer
Natureza – ISSQN

O senhor MÁRCIO JOSÉ DE MORAIS, responsável pela Secretaria Municipal de Finanças de

Três Corações, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos dispositivos do

Decreto n.º 1.875/2009 de dois de março de 2009 e especialmente, em consonância com o inciso III, do Art. 93

da Lei Complementar Municipal n.º 149, de trinta e um de dezembro de 2003 (Código Tributário
Municipal).

RESOLVE:

Art 1º - Ficam estabelecidos que as empresas, citadas abaixo, estão enquadradas no regime de

responsabilidade tributária por substituição total, em relação ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza

– ISSQN, devendo as mesmas cumprir os Art. 92 e Art. 93 da Lei Complementar 149, de 31 de dezembro de

2003.

Cadastro CNPJ RAZÃO SOCIAL
345717 10.843.769/0001-25 Aline Arantes Pereira Vilela - ME

345515 07.559.655/0001-43 Andrade e Gomes Ltda - ME

544656 10.307.792/0001-03 Ap Comércio de Tintas Ltda - ME

344145 01.052.874/0001-55 Astra Couros e Calçados Atalaia Ltda

142572 26.181.370/0001-66 Atlas Atalaia Ind. e Com. de Calçados Ltda - E. P. P.

345218 05.680.614/0001-85 Bonfante & Bonfante Ltda

544666 80.220.627/0032-93 Buturi Transportes Rodoviários Ltda

544808 10.842.829/0001-95 C & N Móveis Para Escritório Ltda - ME

545292 08.605.233/0001-20 Caio Vale Paranaiba Vilela

541681 66.267.691/0001-00 Célio Silvério Vitor

344462 23.993.439/0001-68 Cristo Rei Materiais Para Construção Ltda ME

345469 22.302.400/0002-75 Drogaria Imaculada Conceição Ltda

346270 22.302.400/0003-56 Drogaria Imaculada Conceição Ltda Epp

345459 01.359.203/0001-31 Fatimalhas Comércio de Tecidos Ltda - ME

346073 09.325.742/0002-42 Frota Comércio e Confecções Ltda ME

344070 00.883.539/0001-36 Gandini Auto Peças Ltda - Epp

346604 01.257.995/0028-53 Goiasminas Indústria de Laticínios Ltda

543941 09.103.932/0001-34 Jr Comércio de Artigos de Informática Ltda - ME

342549 26.029.587/0001-55 Lanchonete e Confeitaria Vó Maria Ltda

543191 68.511.633/0001-06 Lemos & Mendes Ltda

340197 21.384.938/0001-22 Loja Zuza Ltda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES
“TERRA DO REI PELÉ”

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DA RECEITA

 2

346117 14.290.679/0001-05 Luciana Santos Pereira e Cia Ltda ME

345963 12.638.951/0001-70 Maiolini Constrular Ltda

543873 08.304.573/0001-10 Marco Zero Artigos Esportivos e Militares Ltda - Epp

346171 14.739.352/0001-78 Meu Vicio Jeans e Cia Ltda ME

543934 02.715.924/0001-08 Mouramil Ltda - ME

345095 03.671.136/0001-11 Móveis R. B. Ltda

543940 08.725.274/0001-50 N. B. Rodrigues EPP

340591 17.557.265/0001-98 O Fermentão Comércio Varejista e Atacadista Eireli

341853 22.511.471/0001-05 Orcimar Tadeu Ribeiro

343530 71.001.465/0001-05 Panificadora e Confeitaria Marielle Ltda-ME

345381 07.282.549/0001-65 Paula e Paula Drogaria Ltda ME

345823 07.212.125/0001-24 Paulo Spinelli Ferreira ME

343477 25.239.179/0001-65 Paulo Vicente Ferreira

344830 03.525.525/0001-39 Pesadão Material Básico Para Construção Ltda

345804 11.384.307/0001-50 R & D Comércio de Alimentos Ltda

345324 04.076.437/0001-60 Revest Comercial Quartzite Ltda

544641 07.319.006/0001-75 Ronan Carvalho Toribio ME

345935 12.350.137/0001-55 Sandra Santana dos Passos Dias

345072 04.343.720/0001-00 Sandro Luis Vilela Avelar ME

544060 07.884.260/0001-16 Só Bizú Confecções de Artigos Militares Ltda Epp

544204 07.884.260/0002-05 Só Bizú Confecções de Artigos Militares Ltda ME

543947 08.692.882/0001-05 Tecpack Indústria e Comércio de Embalagens Ltda

543619 03.485.803/0001-71 Transtricordiano Ltda

544533 13.994.024/0001-55 V C Comércio e Serviços Ltda ME

345582 06.287.212/0001-88 Venda do Chico Ltda

544636 14.705.696/0001-66 Virgílio Sales Martins - ME

Art. 2º - O não cumprimento das determinações desta portaria implicará nas medidas previstas

no Inciso II do Art. 416 da Lei complementar 149 de 31 de Dezembro de 2003 - CTM.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Três Corações – MG, 17 de Março de 2014.

MÁRCIO JOSÉ DE MORAIS
Secretário Municipal de Finanças